АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ноября 2023 г.                               №__1205

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о
подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485
«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
администрация п о с т а н о в л я е т:
 1. Создать учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования
Карсунское городское поселение и сельских поселений Карсунского района
Ульяновской области для подготовки неработающего населения по вопросам
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, а также оказания
консультативных услуг в данной области другим группам населения согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению (по согласованию).
 2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования
Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области:
         2.1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования Языков-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области для подго-
товки неработающего населения по вопросам гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций, а также оказания консультативных услуг в данной
области другим группам населения.
         2.2. Разработать рекомендуемый перечень документации учебно-
консультативного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 3. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
городского и сельских поселений Карсунского района Ульяновской области:

2

 3.1. Обеспечить функционирование учебно-консультационных пунктов
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям согласно пункту 1 насто-
ящего постановления.
 3.2. Руководствоваться при определении состава учебно-материальной
базы учебно-консультационных пунктов письмами МЧС России от 27.02.2020
№ 11-7-604 «О примерном порядке определения состава учебно-материальной
базы», от 30.12.2020 N 43-9472-11 «О рекомендациях».
 4. Отделу по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными ор-
ганами администрации муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области оказать необходимую методическую помощь в проведении
подготовки неработающего населения в области гражданской обороны и защи-
ты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
 Ульяновской области

от 21 ноября 2023 г. №  1205

УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЕ ПУНКТЫ

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области для
подготовки неработающего населения по вопросам гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций, а также оказания консультативных услуг
в данной области другим группам населения

N
п/
п

Наименование
муниципального

образования

Адрес месторасположения учебно-
консультационного пункта по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям

1 2 3
1. Муниципальное

образование Карсунское
городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

Здание администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской

области, Ульяновская область, Карсунский
район, р.п. Карсун, пл. 30-летия Победы,  д. 6

2. Муниципальное
образование Языковское

городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

Здание администрации муниципального
образования Языковское городское поселение,

Карсунского района Ульяновской области,
Ульяновская область, Карсунский район,

р.п. Языково, ул. Клубная д. 1 А
3. Муниципальное

образование
Большепоселковское
сельское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

Здание администрации муниципального
образования Большепоселковское сельское

поселение  Карсунского района Ульяновской
области, Ульяновская область, Карсунский

район, с. Большие Поселки, ул. Центральная,
д. 271

4. Муниципальное
образование

Вальдиватское сельское
поселение Карсунского

района Ульяновской
области

Здание администрации муниципального
образования Вальдиватское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области,
Ульяновская область, Карсунский район,

с. Вальдиватское, ул. Новая, д. 22

5. Муниципальное
образование Горенское

сельское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

Здание администрации муниципального
образования Горенское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области,
Ульяновская область, Карсунский район,

с. Татарские Горенки, ул. Центральная, д. 55

2

1 2 3

6. Муниципальное
образование

Новопогореловское
сельское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

Здание администрации муниципального
образования Новопогореловское сельское

поселение Карсунского района Ульяновской
области, Ульяновская область, Карсунский

район, с. Новое Погорелово, ул. Центральная,
д. 2

7. Муниципальное
образование Сосновское

сельское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

Здание администрации муниципального
образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области,
Ульяновская область, Карсунский район,

с. Сосновка, ул. Октябрьская, д. 40
8. Муниципальное

образование Урено-
Карлинское сельское

поселение Карсунского
района Ульяновской

области

Здание администрации муниципального
образования Урено-Карлинское сельское

поселение  Карсунского района Ульяновской
области, Ульяновская область, Карсунский

район, с. Урено-Карлинское, ул. Полевая, д. 39

                                                     ____________________________

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 21 ноября 2023 г. №  1205

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
 документации учебно-консультационного пункта по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

         1. Постановление администрации муниципального образования о созда-
нии учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычай-
ным ситуациям на территории муниципального образования.
         2. Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обо-
роне и чрезвычайным ситуациям.
         3. План работы учебно-консультационного пункта по гражданской обо-
роне и чрезвычайным ситуациям на год.
         4. Распорядок дня работы учебно-консультационного пункта по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям.
         5. График дежурства в учебно-консультационном пункте по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям его сотрудников и других привлекаемых
для этого лиц.
         6. Расписание занятий и консультаций на год.
         7. Журнал персонального учета населения, прошедшего обучение в учеб-
но-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуа-
циям.

__________________________

	1205 пост
	Приложения  УКП 1
	Приложения  УКП 2